
令 和 ６ 年 中 に 札 幌 市 へ 転 入 さ れ た 方 へ令 和 ６ 年 中 に 札 幌 市 へ 転 入 さ れ た 方 へ

－１－

○ ご自身の状況により、申立内容と挙証書類が
異なります。２ページのフローチャートで該当
する状況を確認し、３ページ以降で詳細を
ご確認ください。

○ そのため、給付金相談コールセンター（ 050-3352-2002）へ

ご連絡の上、 申立書及び挙証書類（必要書類）をご提出ください。

○ 不足額給付金の支給にあたり、令和６年中に札幌市へ転入された方は、
昨年の調整給付金の支給額や住民税の情報を把握することができません。

○ ご提出いただいた書類のみをもって、不足額
給付金の再算定や支給要件の確認を行います。

○ ご自身で申立内容を確認の上、必要な書類を
ご提出ください。なお、ご提出いただいた書類
をお返しすることはできませんので、写しを
ご提出ください。



●令和７年１月１日時点の住民登録地は札幌市

－２－

不 足 額 給 付 金 フ ロ ー チ ャ ー ト （ 市 内 転 入 者 ）不 足 額 給 付 金 フ ロ ー チ ャ ー ト （ 市 内 転 入 者 ）

●不足額給付金「対象者１」の要件を満たす

●不足額給付金「対象者２」の要件を満たす

３ページ

●令和６年１月２日以降に札幌市に転入した
このフローチャートで不足額給付
金の申立をする方ではありません

不足額給付金は、令和７年１月１日
時点に住民登録があった自治体が
支給しますので、当時お住まいの
自治体へお問い合わせください

４ページ

●「調整給付金」を受給した

●事業専従者の方
（青色・白色）

●合計所得金額
４８万円超の方

５ページ ６ページ

いいえ

対象者１ ・２の要件の詳細は、
給 付 金 相 談 コ ー ル セ ン タ ー
（ 050-3352-2002）へ

お問い合わせください

はい

いいえ

はい

はい

いいえはい

満たす支給要件

いいえ



対 象 者 １ の 要 件 を 満 た す 方 （ １ ）対 象 者 １ の 要 件 を 満 た す 方 （ １ ）

－３－

調 整 給 付 金 を 受 給 し た 方

◎ 当初調整給付額がわかるもの

＜挙証書類（提出が必要な書類）＞
※詳細は、給付金相談コールセンター（ 050-3352-2002） へ

△ 支給額の不足がわかるもの
令和６年分確定申告書・令和６年分給与所得の源泉徴収票
令和６年分公的年金等の源泉徴収票
令和６年度分個人住民税の税額変更通知書 など

当初調整給付の「支給のお知らせ」・「確認書」
支給額及び定額減税可能額がわかるもの

６

６

当初調整給付の

支給のお知らせ

当初調整給付の

確認書

令和６年分

確定申告書

令和６年分

年金の源泉徴収票

令和６年分

給与の源泉徴収票

※支給額に不足がない方は提出不要です



対 象 者 １ の 要 件 を 満 た す 方 （ ２ ）対 象 者 １ の 要 件 を 満 た す 方 （ ２ ）

－４－

調 整 給 付 金 を 受 給 し て い な い 方

◎ 住民税所得割額がわかるもの

＜挙証書類（提出が必要な書類）＞
※詳細は、給付金相談コールセンター（ 050-3352-2002） へ

△ 支給額の不足がわかるもの
令和６年分確定申告書・令和６年分給与所得の源泉徴収票
令和６年分公的年金等の源泉徴収票
令和６年度分個人住民税の税額変更通知書 など

令和６年度分個人住民税所得（課税）証明書
令和６年度分個人住民税納税通知書 など

税額及び扶養人数がわかるもの
６

６

令和６年度分個人住民税

所得（課税）証明書

令和６年分

年金の源泉徴収票

令和６年分

給与の源泉徴収票

令和６

令和６年度分個人住民税

納税通知書

※支給額に不足がない方は提出不要です

令和６年分

確定申告書



対 象 者 ２ の 要 件 を 満 た す 方 （ １ ）対 象 者 ２ の 要 件 を 満 た す 方 （ １ ）

－５－

事 業 専 従 者 （ 青 色 ・ 白 色 ） の 方

◎ 住民税所得割額がわかるもの

＜挙証書類（提出が必要な書類）＞
※詳細は、給付金相談コールセンター（ 050-3352-2002） へ

◎ 事業専従者がわかるもの
令和６年分確定申告書（事業専従主が提出したもの）
青色申告決算書又は収支内訳書 など

令和６年度分個人住民税所得（課税）証明書
税額がわかるもの

令和６年分

確定申告書

青色申告決算書

６

６

令和６年度分個人住民税

所得（課税）証明書



対 象 者 ２ の 要 件 を 満 た す 方 （ ２ ）対 象 者 ２ の 要 件 を 満 た す 方 （ ２ ）

－６－

合 計 所 得 金 額 が ４ ８ 万 円 を 超 え る 方

◎ 住民税所得割額がわかるもの

＜挙証書類（提出が必要な書類）＞
※詳細は、給付金相談コールセンター（ 050-3352-2002） へ

◎ 合計所得金額がわかるもの
令和６年度分個人住民税所得（課税）証明書
令和６年度分個人住民税納税通知書 など

令和６年度分個人住民税所得（課税）証明書
税額及び合計所得金額がわかるもの

令和６年度分個人住民税

所得（課税）証明書

令和６年度分個人住民税

所得（課税）証明書

令和６年度分個人住民税

納税通知書

令和６


